
MÖBEL

vito KAYNE

3391..70L



Highlights

vito KAYNE

umfangreiche Stoff- und 

Lederauswahl 

Nackenverstellung 

optional

verschiedene 

Ergonomiegrößen 



Faktura Preis- und Typenliste
Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- und Abwicklungskosten
hat außerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit.

Gültig ab 01. 02. 2021

KAYNE

Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sätze, Transport- und Abwicklungskosten
hat außerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Gültigkeit.

Gültig ab 01.11.2022



DE 22.08.2022

TV-Sessel: 4392 (Serie 120) Push-Back

Taschenfederkern im Sitz

PromotionColour Towel Grey (2830)
B H T ST

SH
B H T ST

SH
B H T ST

SH
B

T
Maße sind ca.-Maße

84 109 84 51
44

84 113 84 51
46

88 117 87 54
48

38
24

NackenkissenSmall Sessel Medium Sessel Large Sessel
Bezeichnung

für alle VariantenPush back Push back Push back

Best-Nr. SPB120 MPB120 LPB120 NP

Ledergruppen *Belastbar bis120 kg

Anilux all over

Wax Anilin all over 647 € 676 € 705 € 48 €

Nubuck( Semi) all over

Semi all over

Semi Split-Leder 511 € 536 € 558 €Semi Skai/ Kunstleder 435 € 454 € 473 €

Soleda Split-Leder

Soleda Skai/ Kunstleder 394 € 412 € 432 €

Madras Split-Leder 448 € 467 € 488 €

Madras Skai/Kunstleder

Stoffgruppen

Gruppe 0

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Gruppe 4

Gruppe 5

Towel Grey (2830)

SPB120

FT4- multiple 4 Stück 304 €
Towel Grey (2830)

pro Stück

319,00 419,00 519,00

DE

Alle Preise in Euro, Begros EK-Bruttopreise zzgl. Mwst. 930,28 926,28 921,28 AX

128%
Hjort Knudsen Germany Stadtberger Str. 12b 86157 Augsburg Tel: 0821 229 24 99 Fax: 0322 2988 3631 Mail: info@ hjortknudsen. de
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Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

   vito KAYNE

TV-Sessel: 4392 (Serie 120) Push-Back

ohne Nackenverstellung



DE 22.08.2022

4392 (Serie 160) 1-Motor-Relax-Funktion, 2-Motoren-Relax-Funktion (Herz-Waage)TV-Sessel:

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

Maße sind ca.-Maße
84 109 84 51

47
84 113 84 51

49
88 117 87 54

51
84 109 84 51

47
84 113 84 51

49
88 117 87 54

51

Small Sessel Medium Sessel Large Sessel Small Sessel Medium Sessel Large Sessel

Bezeichnung Relax-Funktion Relax-Funktion Relax-Funktion
Relax-Funktion Relax-Funktion Relax-Funktion

2-Motoren 2-Motoren 2-Motoren
1-Motor 1-Motor 1-Motor (Herz-Waage) (Herz-Waage) (Herz-Waage)

Best-Nr. SF160EL1 MF160EL1 LF160EL1 SF160EL2 MF160EL2 LF160EL2

Ledergruppen *Belastbar bis160 kg

Anilux all over

Wax Anilin all over 768 € 798 € 847 € 818 € 850 € 898 €

Nubuck( Semi) all over

Semi all over
Semi Split-Leder
Semi Skai/ Kunstleder 555 € 576 € 607 € 607 € 628 € 662 €

Soleda Split-Leder
Soleda Skai/Kunstleder
Madras Split-Leder 566 € 591 € 624 € 618 € 643 € 678 €

Madras Skai/Kunstleder

Stoffgruppen

Gruppe 0

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Gruppe 4

Gruppe 5

Towel Grey (2830)

Motorische Verstellung per Kabelpilot

Nackenkissen füralle Varianten gegen Aufpreis, siehe Push-Back Preisliste

Akkumulator Preis(nicht möglich mit Heizung):

Heizung für die Rückenlehne gegen Aufpreis (H)

Kabellose Fernbedienung - nicht möglich in Verbindung mit Rückenheizung (H)

DE

Alle Preise in Euro, Begros EK-Bruttopreise zzgl. Mwst. 930,28 926,28 921,28 AX

128%
Hjort Knudsen Germany Stadtberger Str. 12b 86157 Augsburg Tel: 0821 229 24 99 Fax: 0322 2988 3631 Mail: info@ hjortknudsen. de

Page 2 of 4

Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

   vito KAYNE

TV-Sessel: 4392 (Serie 160) 1-Motor-Relax-Funktion, 2-Motoren-Relax-Funktion (Herz-Waage)

ohne Nackenverstellung



DE 22.08.2022

TV-Sessel:4392 (Serie 120) 1-Motor-Lift-Up, 2-Motor-Lift-Up

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

Maße sind ca.-Maße
84 109 84 51

44
84 113 84 51

46
88 117 87 54

48
84 109 84 51

44
84 113 84 51

46
88 117 87 54

48

Small Sessel Medium Sessel Large Sessel Small Sessel Medium Sessel Large Sessel

Bezeichnung
Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System

1-Motor 1-Motor 1-Motor 2-Motoren 2-Motoren 2-Motoren

Best-Nr. SS120L1 MS120L1 LS120L1 SS120L2 MS120L2 LS120L2

Ledergruppen *Belastbar bis120 kg

Anilux all over
Wax Anilin all over

Nubuck( Semi) all over

Semi all overSemi Split-Leder

Semi Skai/ Kunstleder 590 € 608 € 643 € 638 € 663 € 694 €

Soleda Split-Leder
Soleda Skai/Kunstleder 549 € 569 € 599 € 599 € 619 € 651 €
Madras Split-Leder 599 € 623 € 659 € 649 € 676 € 712 €

Madras Skai/Kunstleder

Stoffgruppen

Gruppe 0

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Gruppe 4

Gruppe 5

Towel Grey (2830)

Motorische Verstellung per Kabelpilot

Nackenkissen füralle Varianten gegen Aufpreis, siehe Push-Back Preisliste

Akkumulator Preis:

319,00 419,00 519,00 619,00 719,00 819,00

DE

Alle Preise in Euro, Begros EK-Bruttopreise zzgl. Mwst. 930,28 926,28 921,28 AX

128%
Hjort Knudsen Germany Stadtberger Str. 12b 86157 Augsburg Tel: 0821 229 24 99 Fax: 0322 2988 3631 Mail: info@ hjortknudsen. de

Page 3 of 4

Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

   vito KAYNE

TV-Sessel: 4392 (Serie 120) 1-Motor-Lift-Up, 2-Motor-Lift-Up

ohne Nackenverstellung



DE 22.08.2022

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

Maße sind ca.-Maße
84 109 84 51

47
84 113 84 51

49
88 117 87 54

51
84 109 84 51

47
84 113 84 51

49
88 117 87 54

51

Small Sessel Medium Sessel Large Sessel Small Sessel Medium Sessel Large Sessel

Bezeichnung Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System
Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System

2-Motoren 2-Motoren 2-Motoren
1-Motor 1-Motor 1-Motor

(Herz-Waage) (Herz-Waage) (Herz-Waage)

Best-Nr. SS160L1 MS160L1 LS160L1 SS160L2 MS160L2 LS160L2

Ledergruppen *Belastbar bis160 kg

Anilux all overWax Anilin all over

Nubuck( Semi) all over

Semi all over
Semi Skai/ Kunstleder

Soleda Split-LederMadras Split-Leder

Madras Skai/Kunstleder

Stoffgruppen

Gruppe 0

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Gruppe 4

Gruppe 5

Towel Grey (2830)

Motorische Verstellung per Kabelpilot

Nackenkissen füralle Varianten gegen Aufpreis, siehe Push-Back Preisliste

Akkumulator Preis(nicht möglich mit Heizung):

Heizung für die Rückenlehne gegen Aufpreis (H)

Trolley-Funktiongegen Aufpreis (T)

Kabellose Fernbedienung - nicht möglich in Verbindung mit Rückenheizung (H)

DE

Alle Preise in Euro, Begros EK-Bruttopreise zzgl. Mwst. 930,28 926,28 921,28 AX

128%
Hjort Knudsen Germany Stadtberger Str. 12b 86157 Augsburg Tel: 0821 229 24 99 Fax: 0322 2988 3631 Mail: info@ hjortknudsen. de

Page 4 of 4

Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

   vito KAYNE

TV-Sessel: 4392 (Serie 160): 1-Motor Lift-Up, 2-Motoren Lift-Up (Herz-Waage)

ohne Nackenverstellung



DE 22.08.2022

TV-Sessel: 4492 (Serie 120) Push-Back

PROMOTIONALCOLOUR:Stoff:TaurusSchwarz(3165) & Leder: SEMIAnthrazit(313)
B H T ST

SH
B H T ST

SH
B H T ST

SH
B

T
Maße sind ca.-Maße

84 109 84 51
44

84 113 84 51
46

88 117 87 54
48

38
24

Small Sessel Medium Sessel Large Sessel Nackenkissen

Bezeichnung
für alle

Push back Push back Push back
Varianten

Best-Nr. SPB120 MPB120 LPB120 NP

Ledergruppen *Belastbar bis120 kg

Anilux all over

Nubuck (Semi) all over

Semi all over

SEMIAnthrazit(313) all over

Soleda Split-Leder

Madras all over

Madras Skai/Kunstleder

Stoffgruppen

Gruppe 0

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Gruppe 4

Gruppe 5

Stoff:TaurusSchwarz(3165)

319,00 419,00 519,00

DE

Alle Preise in Euro, Begros EK-Bruttopreise zzgl. Mwst. 930,28 926,28 921,28 AX

128%
Hjort Knudsen Germany Stadtberger Str. 12b 86157 Augsburg Tel: 0821 229 24 99 Fax: 0322 2988 3631 Mail: info@ hjortknudsen. de

Page 1 of 4

Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

   vito KAYNE

TV-Sessel: 4492 (Serie 120) Push-Back mit Nackenverstellung



DE 22.08.2022

4492 (Serie 160) 1-Motor-Relax-Funktion, 2-Motoren-Relax-Funktion (Herz-Waage)TV-Sessel:

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

Maße sind ca.-Maße
84 109 84 51

47
84 113 84 51

49
88 117 87 54

51
84 109 84 51

47
84 113 84 51

49
88 117 87 54

51

Small Sessel Medium Sessel Large Sessel Small Sessel Medium Sessel Large Sessel

Bezeichnung
Relax-Funktion Relax-Funktion Relax-Funktion

Relax-Funktion Relax-Funktion Relax-Funktion
2-Motoren 2-Motoren 2-Motoren

1-Motor 1-Motor 1-Motor
(Herz-Waage) (Herz-Waage) (Herz-Waage)

Best-Nr. SF160EL1 MF160EL1 LF160EL1 SF160EL2 MF160EL2 LF160EL2

Ledergruppen *Belastbar bis160 kg

Anilux all overWax Anilin all over

Nubuck (Semi) all over

Semi all over

SEMI Anthrazit (313) all overSemi Skai/ Kunstleder

Soleda Split-LederSoleda Skai/ KunstlederMadras Split-Leder

Madras Skai/Kunstleder

Stoffgruppen

Gruppe 0

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Gruppe 4

Gruppe 5

Stoff:TaurusSchwarz(3165)

Motorische Verstellung per Kabelpilot

Nackenkissen für alle Varianten gegen Aufpreis, siehe Push-Back Preisliste

Akkumulator Preis (nicht möglich mit Heizung):

Heizung für die Rückenlehne gegen Aufpreis (H)

Elektrische Nackenverstellung gegen Aufpreis (N)

Kabellose Fernbedienung - nicht möglich in Verbindung mit Rückenheizung (H) oder Elektrische Nackenverstellung (N)

DE

Alle Preise in Euro, Begros EK-Bruttopreise zzgl. Mwst. 930,28 926,28 921,28 AX

128%
Hjort Knudsen Germany Stadtberger Str. 12b 86157 Augsburg Tel: 0821 229 24 99 Fax: 0322 2988 3631 Mail: info@ hjortknudsen. de

Page 2 of 4

Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

   vito KAYNE

TV-Sessel: 4492 (Serie 160) 1-Motor-Relax-Funktion, 2-Motoren-Relax-Funktion (Herz-Waage)

mit Nackenverstellung



DE 22.08.2022

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

Maße sind ca.-Maße
84 109 84 51

44
84 113 84 51

46
88 117 87 54

48
84 109 84 51

44
84 113 84 51

46
88 117 87 54

48

Small Sessel Medium Sessel Large Sessel Small Sessel Medium Sessel Large Sessel

Bezeichnung
Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System

1-Motor 1-Motor 1-Motor 2-Motoren 2-Motoren 2-Motoren

Best-Nr. SS120L1 MS120L1 LS120L1 SS120L2 MS120L2 LS120L2

Ledergruppen *Belastbar bis120 kg

Anilux all overWax Anilin all over

Nubuck (Semi) all over

Semi all over

SEMI Anthrazit (313) all overSemi Skai/Kunstleder

Soleda Split-LederSoleda Skai/ KunstlederMadras Split-Leder

Madras Skai/Kunstleder

Stoffgruppen

Gruppe 0

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Gruppe 4

Gruppe 5

Stoff:TaurusSchwarz(3165)

Motorische Verstellung per Kabelpilot

Nackenkissen füralle Varianten gegen Aufpreis, siehe Push-Back Preisliste

Akkumulator Preis:

-1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00

DE

Alle Preise in Euro, Begros EK-Bruttopreise zzgl. Mwst. 930,28 926,28 921,28 AX

128%
Hjort Knudsen Germany Stadtberger Str. 12b 86157 Augsburg Tel: 0821 229 24 99 Fax: 0322 2988 3631 Mail: info@ hjortknudsen. de

Page 3 of 4

Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

   vito KAYNE

TV-Sessel: 4492 (Serie 120) 1-Motor-Lift-Up, 2-Motor-Lift-Up

mit Nackenverstellung



DE 22.08.2022

2-Motoren Lift-Up (Herz-Waage)

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

B H T ST
SH

Maße sind ca.-Maße
84 109 84 51

47
84 113 84 51

49
88 117 87 54

51
84 109 84 51

47
84 113 84 51

49
88 117 87 54

51

Small Sessel Medium Sessel Large Sessel Small Sessel Medium Sessel Large Sessel

Bezeichnung Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System
Lift-Up System Lift-Up System Lift-Up System

2-Motoren 2-Motoren 2-Motoren
1-Motor 1-Motor 1-Motor (Herz-Waage) (Herz-Waage) (Herz-Waage)

Best-Nr. SS160L1 MS160L1 LS160L1 SS160L2 MS160L2 LS160L2

Ledergruppen *Belastbar bis160 kg

Anilux all overWax Anilin all over

Nubuck (Semi) all over

Semi all over

SEMI Anthrazit (313) all overSemi Skai/Kunstleder

Split-LederSoleda Skai/KunstlederMadras Split-Leder

Madras Skai/Kunstleder

Stoffgruppen

Gruppe 0

Gruppe 1

Gruppe 2

Gruppe 3

Gruppe 4

Gruppe 5

Stoff:TaurusSchwarz(3165)

Motorische Verstellung per Kabelpilot / Nackenkissen füralle Varianten gegen Aufpreis, siehe Push-Back Preisliste

Akkumulator Preis(nicht möglich mit Heizung):

Heizung für die Rückenlehne gegen Aufpreis (H)

ElektrischeNackenverstellung gegen Aufpreis (N)

Trolley-Funktiongegen Aufpreis (T)

Kabellose Fernbedienung - nicht möglich in Verbindung mit Rückenheizung (H) oder Elektrische Nackenverstellung (N)

DE

Alle Preise in Euro, Begros EK-Bruttopreise zzgl. Mwst. 930,28 926,28 921,28 AX

128%
Hjort Knudsen Germany Stadtberger Str. 12b 86157 Augsburg Tel: 0821 229 24 99 Fax: 0322 2988 3631 Mail: info@ hjortknudsen. de

Page 4 of 4

Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur
von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.

   vito KAYNE

TV-Sessel: 4492 (Serie 160): 1-Motor Lift-Up, 2-Motoren Lift-Up (Herz-Waage)

mit Nackenverstellung


